
CATÁLOGO DE PARTES DEL CHASIS

4,5

4,5

5,6,7

5,6,7
5,6,7

4

4

8

2

8

3

8

1

2

LISTA DE PARTES DEL CHASIS

REF.
1
2
3
4
5
6
7
8

NO. DE PARTE
RA01110100W
RA01110001C
RA01110002C
4210-5372-01
4240-1026-01
4250-1028-01
4220-1012-01
4270-2040-01

DESCRIPCION
BASTIDOR PRINCIPAL
PERNO INFERIOR DE ENGANCHE CAT. II
PERNO SUPERIOR DE ENGANCHE
TORNILLO HEX. 5/8" x 2" GRADO 5
ARANDELA PLANA DE 5/8"
ARANDELA DE PRESION DE 5/8"
TUERCA DE 5/8" GRADO 5
SEGURO AGRICOLA DE 3/8"

CANT.
1
2
1
8
8
8
8
5

REF.
1
2
3
4
5
6
7
8

NO. DE PARTE
RA01200100W
RA01110001C
RA01110002C
4210-5372-01
4240-1026-01
4250-1028-01
4220-1012-01
4270-2040-01

DESCRIPCION
CHASIS PARA 22 Y 24
PERNO INFERIOR DE ENGANCHE CAT. II
PERNO SUPERIOR DE ENGANCHE
TORNILLO HEX. 5/8" x 2" GRADO 5
ARANDELA PLANA DE 5/8"
ARANDELA DE PRESION DE 5/8"
TUERCA DE 5/8" GRADO 5
SEGURO AGRICOLA DE 3/8"

CANT.
1
2
1
8
8
8
8
5

Para los modelos RIB-1422 / RIB-1424 / RIB-1622 / RIB-1624 / RIB-1822 / RIB-2022 / RIB-2024

Para los modelos RIB-2222 / RIB-2224 / RIB-2422 / RIB-2424

Cualquier duda o solicitud de refacción,
contacta a tu distribuidor autorizado más cercano.MANUAL DE PARTES



CATÁLOGO DE PARTES SECCIÓN DELANTERA DE DISCOS

1

10

6

4

5

3

6

2

4

7

5

12

DETALLE A9

11
7

DETALLE B

8

LISTA DE PARTES SECCIÓN DELANTERA DE DISCOS

REF.
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

No. DE PARTE
RA01130200W
RA01160200W
RA01100200W
RA01110200W
RA01180200W
RA01200200W
RA01130400W
RA01160400W
RA05011100W
RA05021100W
RA05031100W
RA05041100W
RA01200400W
RA05042100W
RA05042200W
RA05040001C
4150-6101-01
4210-5256--01
4220-1008-01
4220-1026-01
4250-1024-01
4370-2202-01
4370-2215-01

DESCRIPCION
SECCION DE DISCOS DELANTERA (14 DISCOS)
SECCION DE DISCOS DELANTERA (16 DISCOS)
SECCION DE DISCOS DELANTERA (18 DISCOS)
SECCION DE DISCOS DELANTERA (20 DISCOS)
SECCION DE DISCOS DELANTERA (22 DISCOS)
SECCION DE DISCOS DELANTERA (24 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (14 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (16 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (18 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (20 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (22 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (24 DISCOS)
CARRETE SEPARADOR
MEDIO CARRETE CONCAVO
MEDIO CARRETE CONVEXO
TAPA DE DISCOS
BALERO FD-209 RB
TORNILLO HEX. DE 1/2" x 1 1/12" G5
TUERCA HEXAGONAL DE 1/2"
TUERCA HEXAGONAL DE 1 1/2"
RONDANA DE PRESION DE 1/2"
DISCO DENTADO 22" C/CENTRO RED. 1 1/2"
DISCO DENTADO 24" C/CENTRO RED. 1 1/2"

RIB-1422
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
4
2
2
2
2
6
6
2
6
7
0

RIB-1424
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
4
2
2
2
2
6
6
2
6
0
7

RIB-1622
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
4
3
3
2
3
9
9
2
9
8
0

RIB-1624
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
4
3
3
2
3
9
9
2
9
0
8

CANTIDAD / MODELO
RIB-1822

0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
5
3
3
2
3
9
9
2
9
9
0

RIB-1824
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
5
3
3
2
3
9
9
2
9
0
9

REF.
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

No. DE PARTE
RA01130200W
RA01160200W
RA01100200W
RA01110200W
RA01180200W
RA01200200W
RA01130400W
RA01160400W
RA05011100W
RA05021100W
RA05031100W
RA05041100W
RA01200400W
RA05042100W
RA05042200W
RA05040001C
4150-6101-01
4210-5256--01
4220-1008-01
4220-1026-01
4250-1024-01
4370-2202-01
4370-2215-01

DESCRIPCION
SECCION DE DISCOS DELANTERA (14 DISCOS)
SECCION DE DISCOS DELANTERA (16 DISCOS)
SECCION DE DISCOS DELANTERA (18 DISCOS)
SECCION DE DISCOS DELANTERA (20 DISCOS)
SECCION DE DISCOS DELANTERA (22 DISCOS)
SECCION DE DISCOS DELANTERA (24 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (14 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (16 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (18 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (20 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (22 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (24 DISCOS)
CARRETE SEPARADOR
MEDIO CARRETE CONCAVO
MEDIO CARRETE CONVEXO
TAPA DE DISCOS
BALERO FD-209 RB
TORNILLO HEX. DE 1/2" x 1 1/12" G5
TUERCA HEXAGONAL DE 1/2"
TUERCA HEXAGONAL DE 1 1/2"
RONDANA DE PRESION DE 1/2"
DISCO DENTADO 22" C/CENTRO RED. 1 1/2"
DISCO DENTADO 24" C/CENTRO RED. 1 1/2"

CANTIDAD / MODELO
RIB-2022

0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
6
3
3
2
3
9
9
2
9
10
0

RIB-2024
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
6
3
3
2
3
9
9
2
9
0
10

RIB-2222
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
7
3
3
2
3
9
9
2
9
11
0

RIB-2224
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
7
3
3
2
3
9
9
2
9
0
11

RIB-2422
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
8
3
3
2
3
9
9
2
9
12
0

RIB-2424
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
8
3
3
2
3
9
9
2
9
0
12

Cualquier duda o solicitud de refacción,
contacta a tu distribuidor autorizado más cercano.MANUAL DE PARTES



CATÁLOGO DE PARTES SECCIÓN TRASERA DE DISCOS

2

10

6

12

4

1

3

4

5

78

11 9
DETALLE A

A

6

LISTA DE PARTES SECCIÓN TRASERA DE DISCOS

REF.
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
12

No. DE PARTE
RA01130300W
RA01160300W
RA01100300W
RA01110300W
RA01180300W
RA01200300W
RA01130400W
RA01160400W
RA05011100W
RA05021100W
RA05031100W
RA05041100W
RA01200400W
RA05042100W
RA05042200W
RA05040001C
4150-6101-01
4210-5256--01
4220-1008-01
4220-1026-01
4250-1024-01
4370-2202-00
4370-2215-00

DESCRIPCION
SECCION DE DISCOS TRASERA (14 DISCOS)
SECCION DE DISCOS TRASERA (16 DISCOS)
SECCION DE DISCOS TRASERA (18 DISCOS)
SECCION DE DISCOS TRASERA (20 DISCOS)
SECCION DE DISCOS TRASERA (22 DISCOS)
SECCION DE DISCOS TRASERA (24 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (14 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (16 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (18 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (20 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (22 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (24 DISCOS)
CARRETE SEPARADOR
MEDIO CARRETE CONCAVO
MEDIO CARRETE CONVEXO
TAPA DE DISCOS
BALERO FD-209 RB
TORNILLO HEX. DE 1/2" x 1 1/12" G5
TUERCA HEXAGONAL DE 1/2"
TUERCA HEXAGONAL DE 1 1/2"
RONDANA DE PRESION DE 1/2"
DISCO LISO 22" C/CENTRO RED. 1 1/2"
DISCO LISO 24" C/CENTRO RED. 1 1/2"

RIB-1422
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
4
2
2
2
2
6
6
2
6
7
7

RIB-1424
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
4
2
2
2
2
6
6
2
6
7
7

RIB-1622
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
4
3
3
2
3
9
9
2
9
8
8

RIB-1624
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
4
3
3
2
3
9
9
2
9
8
8

CANTIDAD / MODELO
RIB-1822

0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
5
3
3
2
3
9
9
2
9
9
9

RIB-1824
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
5
3
3
2
3
9
9
2
9
9
9

REF.
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
12

No. DE PARTE
RA01130300W
RA01160300W
RA01100300W
RA01110300W
RA01180300W
RA01200300W
RA01130400W
RA01160400W
RA05011100W
RA05021100W
RA05031100W
RA05041100W
RA01200400W
RA05042100W
RA05042200W
RA05040001C
4150-6101-01
4210-5256--01
4220-1008-01
4220-1026-01
4250-1024-01
4370-2202-00
4370-2215-00

DESCRIPCION
SECCION DE DISCOS TRASERA (14 DISCOS)
SECCION DE DISCOS TRASERA (16 DISCOS)
SECCION DE DISCOS TRASERA (18 DISCOS)
SECCION DE DISCOS TRASERA (20 DISCOS)
SECCION DE DISCOS TRASERA (22 DISCOS)
SECCION DE DISCOS TRASERA (24 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (14 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (16 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (18 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (20 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (22 DISCOS)
BARRA DE DISCOS (24 DISCOS)
CARRETE SEPARADOR
MEDIO CARRETE CONCAVO
MEDIO CARRETE CONVEXO
TAPA DE DISCOS
BALERO FD-209 RB
TORNILLO HEX. DE 1/2" x 1 1/12" G5
TUERCA HEXAGONAL DE 1/2"
TUERCA HEXAGONAL DE 1 1/2"
RONDANA DE PRESION DE 1/2"
DISCO LISO 22" C/CENTRO RED. 1 1/2"
DISCO LISO 24" C/CENTRO RED. 1 1/2”

CANTIDAD / MODELO
RIB-2022

0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
6
3
3
2
3
9
9
2
9

10
10

RIB-2024
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
6
3
3
2
3
9
9
2
9

10
10

RIB-2222
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
7
3
3
2
3
9
9
2
9
11
11

RIB-2224
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
7
3
3
2
3
9
9
2
9
11
11

RIB-2422
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
8
3
3
2
3
9
9
2
9

12
12

RIB-2424
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
8
3
3
2
3
9
9
2
9

12
12

Cualquier duda o solicitud de refacción,
contacta a tu distribuidor autorizado más cercano.MANUAL DE PARTES



ACCESORIOS
CATÁLOGO DE PARTES LIMPIADORES
PARA RIB-1422 / RIB-1424 RA99060000A

69

3

8

8

10

10

7

1

5

8

10

6

4

5

6

2

7

REF.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

No. DE PARTE
RA08031800W
RA08031900W
RA08072100W
RA08072200W
4210-1256-21
4210-5380-01
4220-1008-80
4220-1012-01
4240-1026-01
4250-1028-01

DESCRIPCION
ENSAMBLE DEL LIMPIADOR DELANTERO
ENSAMBLE DEL LIMPIADOR TRASERO
ENSAMBLE DEL SOPORTE DELANTERO
ENSAMBLE DEL SOPORTE TRASERO
TORNILLO COCHE 1/2" x 1 1/2" GMAQ
TORNILLO HEX. DE 5/8 x 2 1/2-11 UNC G5
TUERCA HEX. DE SEG. GRIPCO DE 1/2"
TUERCA HEXAGONAL DE 5/8"
RONDANA PLANA DE 5/8"
RONDANA DE PRESION DE 5/8"

CANT.
6
6
1
1

24
4

24
4
4
4

NOTA: Los accesorios no vienen incluídos en el equipo. Se venden por separado.

ACCESORIOS
CATÁLOGO DE PARTES LIMPIADORES
PARA RIB-1622 / RIB-1624 RA99070000A

6

2

10

8

5

6

4

7

5

61

8

10

7

3

9

REF.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

No. DE PARTE
RA08012000W
RA08012100W
RA08031800W
RA08031900W
4210-1256-21
4210-5380-01
4220-1008-80
4220-1012-01
4240-1026-01
4250-1028-01

DESCRIPCION
ENSAMBLE DEL SOPORTE DELANTERO
ENSAMBLE DEL SOPORTE TRASERO
ENSAMBLE DEL LIMPIADOR DELANTERO
ENSAMBLE DEL LIMPIADOR TRASERO
TORNILLO COCHE 1/2" x 1 1/2" GMAQ
TORNILLO HEX. DE 5/8 x 2 1/2-11 UNC G5
TUERCA HEX. DE SEG. GRIPCO DE 1/2"
TUERCA HEXAGONAL DE 5/8"
RONDANA PLANA DE 5/8"
RONDANA DE PRESION DE 5/8"

CANT.
1
1
7
7

28
6

28
6
6
6

NOTA: Los accesorios no vienen incluídos en el equipo. Se venden por separado.

Cualquier duda o solicitud de refacción,
contacta a tu distribuidor autorizado más cercano.MANUAL DE PARTES



ACCESORIOS
CATÁLOGO DE PARTES LIMPIADORES
PARA RIB-1822 / RIB-1824 RA99100000A

2

1

3

4

7

5

6

9
10

8

6

9

10

8

5

7

REF.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

No. DE PARTE
RA08022000W
RA08022100W
RA08031800W
RA08031900W
4210-1256-21
4210-5380-01
4220-1008-80
4220-1012-01
4240-1026-01
4250-1028-01

DESCRIPCION
ENSAMBLE DEL SOPORTE DELANTERO
ENSAMBLE DEL SOPORTE TRASERO
ENSAMBLE DEL LIMPIADOR DELANTERO
ENSAMBLE DEL LIMPIADOR TRASERO
TORNILLO COCHE 1/2" x 1 1/2" GMAQ
TORNILLO HEX. DE 5/8 x 2 1/2-11 UNC G5
TUERCA HEX. DE SEG. GRIPCO DE 1/2"
TUERCA HEXAGONAL DE 5/8"
RONDANA PLANA DE 5/8"
RONDANA DE PRESION DE 5/8"

CANT.
1
1
8
8

32
6

32
6
6
6

NOTA: Los accesorios no vienen incluídos en el equipo. Se venden por separado. NOTA: Los accesorios no vienen incluídos en el equipo. Se venden por separado.

ACCESORIOS
CATÁLOGO DE PARTES LIMPIADORES
PARA RIB-2022 / RIB-2024 RA99110000A

3

8

10
5

6

10

8

9

7

1

2

6

5

4

REF.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

No. DE PARTE
RA08031800W
RA08031900W
RA08032000W
RA08032100W
4210-1256-21
4210-5380-01
4220-1008-80
4220-1012-01
4240-1026-01
4250-1028-01

DESCRIPCION
ENSAMBLE DEL LIMPIADOR DELANTERO
ENSAMBLE DEL LIMPIADOR TRASERO
ENSAMBLE DEL SOPORTE DELANTERO
ENSAMBLE DEL SOPORTE TRASERO
TORNILLO COCHE 1/2" x 1 1/2" GMAQ
TORNILLO HEX. DE 5/8 x 2 1/2-11 UNC G5
TUERCA HEX. DE SEG. GRIPCO DE 1/2"
TUERCA HEXAGONAL DE 5/8"
RONDANA PLANA DE 5/8"
RONDANA DE PRESION DE 5/8"

CANT.
9
9
1
1

36
6

36
6
6
6

Cualquier duda o solicitud de refacción,
contacta a tu distribuidor autorizado más cercano.MANUAL DE PARTES



ACCESORIOS
CATÁLOGO DE PARTES LIMPIADORES
PARA RIB-2222 / RIB-2224 RA99080000A

9
10

8

6

4

5

6

10

8
9

2

7

5

6

6

10

3

9

1

8 7

REF.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

No. DE PARTE
RA08031800W
RA08031900W
RA08042000W
RA08042100W
4210-1256-21
4210-5380-01
4220-1008-80
4220-1012-01
4240-1026-01
4250-1028-01

DESCRIPCION
ENSAMBLE DEL LIMPIADOR DELANTERO
ENSAMBLE DEL LIMPIADOR TRASERO
ENSAMBLE DEL SOPORTE DELANTERO
ENSAMBLE DEL SOPORTE TRASERO
TORNILLO COCHE 1/2" x 1 1/2" GMAQ
TORNILLO HEX. DE 5/8 x 2 1/2-11 UNC G5
TUERCA HEX. DE SEG. GRIPCO DE 1/2"
TUERCA HEXAGONAL DE 5/8"
RONDANA PLANA DE 5/8"
RONDANA DE PRESION DE 5/8"

CANT.
10
10
1
1

40
6

40
6
6
6

NOTA: Los accesorios no vienen incluídos en el equipo. Se venden por separado.

ACCESORIOS
CATÁLOGO DE PARTES LIMPIADORES
PARA RIB-2422 / RIB-2424 RA99090000A

4

6

9

5

6

2

7

10

8

5

5

1

7
8

7

3
6

10

8

REF.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

No. DE PARTE
RA08031800W
RA08031900W
RA99090100W
RA99090200W
4210-1256-21
4210-5380-01
4220-1008-80
4220-1012-01
4240-1026-01
4250-1028-01

DESCRIPCION
ENSAMBLE DEL LIMPIADOR DELANTERO
ENSAMBLE DEL LIMPIADOR TRASERO
ENSAMBLE DEL SOPORTE DELANTERO
ENSAMBLE DEL SOPORTE TRASERO
TORNILLO COCHE 1/2" x 1 1/2" GMAQ
TORNILLO HEX. DE 5/8 x 2 1/2-11 UNC G5
TUERCA HEX. DE SEG. GRIPCO DE 1/2"
TUERCA HEXAGONAL DE 5/8"
RONDANA PLANA DE 5/8"
RONDANA DE PRESION DE 5/8"

CANT.
11
11
1
1

44
6

44
6
6
6

NOTA: Los accesorios no vienen incluídos en el equipo. Se venden por separado.

Cualquier duda o solicitud de refacción,
contacta a tu distribuidor autorizado más cercano.MANUAL DE PARTES



SECCIÓN DE DISCOS           

C
A

B
D

C

B
D

D
B

C
A

D
B

C

D
B

C

D
B

C

A

A
B

C

D

C

B
D

A
C

B
DA

B
D

C

DELANTERA

SECCION DE DISCOS RIB-1422 / RIB-1424

TRASERA

DELANTERA

A )SEPARADOR
B) MEDIO CARRETE CONCAVO
C) MEDIO CARRETE CONVEXO
D) BALERO

SECCION DE DISCOS RIB-1622 / RIB-1624

TRASERA

B

B

B

B

B

B
A

A

A

A

C

C

C

C

C

C

D

D

D

D

D

D

A

A

A

A

B

B

B

B

B

B

C

C

C

C

C

C

D

D

D

D

D

D

DELANTERA

SECCION DE DISCOS RIB-1822 / RIB-1824

TRASERA

DELANTERA

A )SEPARADOR
B) MEDIO CARRETE CONCAVO
C) MEDIO CARRETE CONVEXO
D) BALERO

SECCION DE DISCOS RIB-2022 / RIB-2024

TRASERA

SECCIÓN DE DISCOS           

Cualquier duda o solicitud de refacción,
contacta a tu distribuidor autorizado más cercano.MANUAL DE PARTES



C

B
D

C

B
D

B
D

C

A

A

D
B

C

D
B

C

B

C

DA

A

B
D

C

B
D

C

C

B
D

A

A

D
B

C

D
B

C

B

C

D

A

A

DELANTERA

SECCION DE DISCOS  RIB-2222 / RIB-2224

TRASERA

DELANTERA

A )SEPARADOR
B) MEDIO CARRETE CONCAVO
C) MEDIO CARRETE CONVEXO
D) BALERO

SECCION DE DISCOS RIB-2422 / RIB-2424

TRASERA

SECCIÓN DE DISCOS           

Cualquier duda o solicitud
de refacción, contacta a
tu distribuidor autorizado
más cercano.

MANUAL
DE PARTES


